
 دموکرات‌ها یک سال مانده به انتخابات 

ریاست‌جمهوری آمریکا، سرنوشت خود 

را به دست قضا و قدر سپردند. آنان روز 

پنجشنبه با درک تمام عواقب تصمیم‌شان، 

با 232 رای قطعنامه رسمی شدن روند استیضاح رئیس‌جمهور آمریکا 

را تصویب کردند. دموکرات‌های در مجلس نمایندگان پیش از این نیز 

حداقل در پرونده دخالت روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری 2016 

امکان استفاده از چنین ابزاری را داشتند ولی با سد محکم »نانسی 

پلوسی«، رئیس دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا مواجه بودند. در 

چند هفته اخیر اما او، اصلی‌ترین حامی استیضاح دونالد ترامپ شده 

است. اظهارات پلوسی نشان می‌دهد آنچه او را ناچار به پذیرش چنین 

ریسک پرخطری کرده، »تهدید امنیت ملی آمریکا« است. او و تقریبا 

تمامی نمایندگان دموکرات کنگره، درخواست ترامپ از رئیس‌جمهور 

اوکراین برای تحقیق اوکراین درباره جو بایدن، از نامزدهای اصلی 

حزب دموکرات برای رقابت در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰، و 

پسرش را که عضو هیات‌مدیره یک شرکت نفت و گاز در اوکراین بود 

در تضاد با امنیت ملی آمریکا می‌دانند و به همین دلیل در شرایط 

حساسی که تنها یک سال به انتخابات ریاست‌جمهوری مانده است، 

تن به استیضاح ترامپ داده‌اند. به‌سختی می‌توان پذیرفت که بهانه 

دموکرات‌ها برای استیضاح ترامپ، تنها مساله تهدید امنیت ملی باشد. 

برای آنها تحمل شخصیتی همچون دونالد ترامپ طاقت‌فرسا شده 

است. تنها راه برای دموکرات‌هایی که حاضر نیستند یک سال صبر 

کنند تا فرآیند طولانی انتخاب نامزد نهایی دموکرات‌ها مشخص شود؛ 

مناظرات انتخاباتی شکل بگیرد و درنهایت مردم پای صندوق‌های رای 

بیایند تا رئیس‌جمهور احتمالی را انتخاب کند، استفاده از تیغ دولبه 

استیضاح است. اگر بر فرض محال استیضاح رای بیاورد، آنها پیروز 

انتخابات سال آینده خواهند بود و اگر هم رای نیاورد، هنوز کورسوی 

امیدی هست که مردم به ترامپ رای ندهند. ولی بر اساس رویه تاریخی 

استیضاح روسای جمهور، احتمال پیروزی ترامپ در صورت شکست 

استیضاح بیشتر می‌شود. این امر یک‌بار در سال 1998 برای بیل 

کلینتون، رئیس‌جمهور وقت آمریکا اتفاق افتاد و او استیضاح شد ولی 

جمهوری‌خواهان که نتوانستند دوسوم سنا را با خود همراه کنند، در 

انتخابات میان‌دوره‌ای شکست سنگینی خوردند. اینکه یک بار دیگر 

این اتفاق خواهد افتاد یا خیر، بیش از شاهدان و اسنادی که طی روزها 

و هفته‌های آینده منتشر خواهد شد، به تصمیم جمهوری‌خواهان در 

سنای آمریکا بستگی دارد و آنها هستند که درنهایت باید به استیضاح 

رای بدهند. 

دموکرات‌ها به‌خوبی می‌دانند کسب دوسوم آرای سناتورها در مجلس 

سنا با توجه به اینکه جمهوری‌خواهان 53 کرسی و دموکرات‌ها 45 

کرسی را در اختیار دارند، امری محال است، اما آنان با »اوکراین گیت« 

خواندن اقدام ترامپ، امیدوارند سرنوشت این پرونده شبیه »واترگیت« 

ریچارد نیکسون شود. نیکسون در آگوست ۱۹۷۳ پس از استیضاح و 

پیش از محاکمه از مقام خود استعفا کرد. 

    یک مامور سیا، عامل استیضاح

بر اساس این گزارش، 24 سپتامبر )2 مهر( نانسی پلوسی اعلام 

کرد که مجلس نمایندگان به شکلی رسمی تحقیقات برای استیضاح 

رئیس‌جمهوری را آغاز کرده است. او دلیل این تصمیم را نقض سوگند 

رئیس‌جمهور به انجام وظایف ریاست‌جمهوری، حراست از امنیت 

ملی و درستی انتخابات‌ عنوان کرد. پلوسی دوهفته بعد از اینکه خبر 

شکایت یک افسر اطلاعاتی آمریکا از ترامپ به کمیته‌های نظارت 

هر دو جناح کنگره ارسال شد، چنین موضعی گرفت. آن مامور که 

شنونده مکالمه ترامپ با »ولادیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین 

بود، از ترامپ به مقامات بالاترش شکایت کرد که ترامپ از قدرتش 

سوءاستفاده کرده است تا از این طریق علیه رقیب انتخاباتی‌اش در 

سال 2020 )جو بایدن(، برگ برنده‌ای به دست آورد. ترامپ نزدیک 

به هشت بار از زلنسکی خواسته بود با رودی جولیانی، وکیل شخصی 

او برای تحقیق درباره پسر جو بایدن همکاری کند. این درخواست از 

سوی دموکرات‌ها به درخواست از یک کشور خارجی برای مداخله در 

امور داخلی آمریکا تعبیر شد. دموکرات‌ها در یک ماه گذشته از چندین 

مقام سابق دعوت کرده‌اند اطلاعات کاملی درباره مکالمه ترامپ به 

دست آورند و درنهایت مجموع این اطلاعات آنان را به این نتیجه رساند 

که باید ترامپ را استیضاح کنند. در این بین اما مهم‌تر از درخواست 

ترامپ برای اقدام علیه رقیب انتخاباتی‌اش، توقف ارسال کمک‌های 

نظامی به اوکراین است. دموکرات‌ها معتقدند ترامپ دولت اوکراین را 

به قطع کمک‌های نظامی تهدید کرده تا در این زمینه به او اطلاعاتی 

بدهند. اتهام فعلی که ترامپ با آن روبه‌رو است، به‌راحتی می‌تواند 

به‌عنوان مساله امنیت ملی مطرح شود. واقعیت این است کمک‌های 

نظامی فقط زمانی صورت می‌گیرد که مقامات ایالات متحده آمریکا 

نتیجه بگیرند چنین کمک‌هایی به اهداف اصلی امنیتی آمریکا کمک 

می‌کند. بنابراین، خودداری از چنین کمک‌هایی به دلایل سیاسی یک 

تخلف جدی محسوب می‌شود. پنجشنبه و کمتر از یک ماه پس از طرح 

تلاش برای استیضاح ترامپ، مجلس نمایندگان آمریکا تشکیل جلسه 

داد تا به این موضوع رسیدگی کند. 

    رای به تحقیقات استیضاح

پنجشنبه بعد از ظهر مجلس نمایندگان آمریکا تشکیل جلسه داد تا 

برای رسمیت بخشیدن روند استیضاح ترامپ رای‌گیری کند. در جریان 

این نشست نمایندگان قطعنامه‌ای را که چگونگی انجام تحقیقات 

در مرحله‌ای علنی‌تر را تصریح می‌کند، با 232 رای موافق و 196 

رای مخالف تصویب کردند. نکته قابل توجه در این میان عدم رای دو 

نماینده دموکرات به قطعنامه بود. این نخستین محک از میزان حمایت 

اعضای حزب دموکرات - که مجلس نمایندگان را در اختیار دارد - از 

فرآیند استیضاح است. این قطعنامه حقوق ترامپ و حضور وکلای او در 

این فرآیند بررسی را تضمین می‌کند. پس از این رای‌گیری سخنگوی 

کاخ سفید در بیانیه‌ای گفت: »کاری که رئیس مجلس، نانسی پلوسی 

و دموکرات‌ها کرده‌اند چیزی نیست جز رسمیت بخشیدن به نقض 

غیرقابل‌قبول فرآیند صحیح و عادلانه حقوقی.« این قطعنامه تحقیقات 

را وارد مرحله تازه‌ای می‌کند که می‌تواند درنهایت به تنظیم طرحی 

حاوی اتهامات علیه رئیس‌جمهور آمریکا منجر شود. اگر چنین اتفاقی 

بیفتد و مجلس نمایندگان به تصویب طرح اتهامات رای دهد – به عبارت 

دیگر او را استیضاح کند – مجلس سنا محاکمه‌ای برگزار خواهد کرد. 

    قطعنامه چه می‌گوید؟

به گزارش ایسنا، بر اساس این قطعنامه، در مرحله اول، کمیته اطلاعاتی 

مجلس نمایندگان در هفته‌های آینده جلساتی علنی برای استماع 

شهادت شاهدان برگزار می‌کند. این کمیته می‌تواند شهادت‌نامه‌هایی 

را که قبلا به‌طور خصوصی جمع‌آوری شده بود، علنی کند. در مرحله 

دوم، کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان حاصل یافته‌های خود را به 

کمیته قضایی این مجلس ارسال و کمیته مذکور درخصوص استیضاح 

یا توقف آن اعلام نظر می‌کند. وکلای ترامپ اجازه خواهند داشت در 

فرآیند تحقیقات کمیته قضایی شرکت کنند. 

    واکنش ترامپ تا احضار مستمع مکالمه

نخستین واکنش دونالد ترامپ به رای مجلس نمایندگان، باز هم در 

توئیتر منتشر شد. او در صفحه شخصی‌اش در این باره نوشت: »شاهد 

»بزرگ‌ترین ساحره‌گیری تاریخ آمریکا« هستیم.« او یک روز بعد اما اعلام 

کرد که حاضر است برای روشن شدن اذهان عمومی، متن مکالمه 

دردسرسازی که با رئیس‌جمهور اوکراین داشته و او را تا پای استیضاح 

پیش برده، افشا کند. به گزارش مهر، ترامپ در مصاحبه با »واشنگتن 

اگزماینر« مدعی شد: »اینها همه به خاطر مکالمه تلفنی است که 

مکالمه خوبی هم بود. یک وقتی می‌نشینم؛ شاید هم در یک برنامه زنده 

تلویزیونی و رونوشت این مکالمه را قرائت می‌کنم تا مردم آن را بشنوند.« 

وی افزود: »همه می‌دانند کار اشتباهی انجام نداده‌ام و به هر حال 

اتهامات علیه من در مقایسه با آنچه به سه رئیس‌جمهوری اسبق آمریکا 

شامل بیل کلینتون، ریچارد نیکسون و اندرو جانسون نسبت دادند؛ 

ناچیز است.« در همین حال روز پنجشنبه تیم موریسون، که در شورای 

امنیت ملی به‌عنوان مشاور ارشد روسیه و اروپا کار کرده و اجازه استماع 

تماس تلفنی ترامپ با رئیس‌جمهور اوکراین را داشت و روز چهارشنبه 

از پست خود استعفا کرد، به مجلس نمایندگان رفت تا شهادت بدهد. 

موریسون در جلسه شهادت روایتی دسته اول از محاوره با مقام‌های 

اوکراینی درباره درخواست‌های ادعایی رئیس‌جمهور و گره زدن کمک 

نظامی آمریکا به اوکراین به تحقیقات درباره بایدن‌ها ارائه کرد. پیش از 

این الکساندر ویندمن، یکی از اعضای ارشد شورای امنیت ملی کاخ 

سفید که هنگام تماس تلفنی دونالد ترامپ با رئیس‌جمهور اوکراین 

مستقیما به آن گوش کرده بود، در جمع قانونگذاران شهادت داده 

است. دموکرات‌های مجلس نمایندگان اعلام کرده‌اند که گفته‌های 

ویندمن، مدیر امور اروپا در شورای امنیت ملی تاییدی بر حقایقی 

است که ما پیش‌تر شنیده بودیم. 

    نقش تعیین‌کنندگی بولتون

دونالد ترامپ یک‌بار به‌خوبی توانسته از تله استیضاح فرار کند. او در 

جریان دخالت‌های روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری 2016، با 

فداکاری اطرافیانش، جان سالم به در برد. این بار اما او شخصا در میانه 

میدان ایستاده است و دموکرات‌ها نیز دست روی مهره‌های موثری برای 

ادای سوگند گذاشته‌اند. یکی از این افراد جان بولتون مشاور تندرو 

سابق امنیت ملی دونالد ترامپ است که از قضا در جریان این مکالمه 

نیز بوده است. به گزارش بی‌بی‌سی، قبلا در کنگره شهادت داده 

شده که بولتون تلاش‌های نزدیکان ترامپ در این زمینه را به »خرید و 

فروش مواد مخدر« تشبیه کرده است. به گزارش رسانه‌های آمریکایی، 

بولتون همچنین نگران نشست و برخاست‌هایی بود که رودی جولیانی، 

وکیل شخصی ترامپ با مقام‌های اوکراین داشت. بنابر گزارش‌ها، یک 

دیپلمات وزارت خارجه آمریکا به اعضای کمیته‌های تحقیق گفته است 

که بولتون به او درباره نفوذ جولیانی در رئیس‌جمهوری در مسائل مربوط 

به اوکراین اخطار داده بود. با این حال وکیل »جان بولتون« اعلام کرده که 

موکلش بدون دریافت احضاریه، علیه دونالد ترامپ شهادت نمی‌دهد. 

    ترامپ، نیکسون می‌شود؟

رای منفی دونماینده دموکرات به طرح استیضاح ترامپ، آینده 

استیضاح را شاید بتواند از همین حالا روشن کند. دموکرات‌ها حتی 

با رای به استیضاح در مجلس نمایندگان، در سنا شانسی برای کسب 

67رای برای استیضاح را ندارند. آنان باید علاوه‌بر خودشان، رای دو 

سناتور مستقل و 20 سناتور جمهوری‌خواه را کسب کنند. با توجه 

به اکثریت سناتورهای جمهوری‌خواه در سنا و حمایت کامل آنها از 

رئیس‌جمهور حزب خود، احتمال محاکمه و محکومیت ترامپ تقریبا 

منتفی است. دموکرات‌ها اما به هیات منصفه مردم نیم‌نگاهی دارند. 

آنها امیدوارند اطلاعاتی که به صورت علنی منتشر می‌شود بتواند مردم 

را مجاب کند در انتخابات سال آینده به دونالد ترامپ رای ندهند. 

عادل عبدالمهدی 

زیری  نخست‌و ز  ا

عراق کنار نمی‌رود. 

این مساله تنها یک 

تصمیم شخصی از سوی رئیس دولت نیست، بلکه حاصل نظر 

اکثریت جریان‌های سیاسی‌ای است که با رای مردم به پارلمان راه 

یافته‌اند. در یک هفته گذشته و پس از به خشونت کشیده شدن 

بخشی از اعتراضات مردمی، مقتدی صدر رهبر فراکسیون سائرون 

پارلمان از عادل عبدالمهدی خواست تا برگزاری انتخابات زودهنگام 

را درخواست کند. عبدالمهدی در پاسخ به او گفت که برگزاری 

انتخابات زودهنگام در حیطه اختیارات نخست‌وزیر نیست و این 

پارلمان عراق است که باید درباره آن تصمیم‌گیری کند. در پارلمان 

وزن نمایندگانی که خواهان حفظ دولت موجود هستند و برکناری 

دولت در چنین شرایطی را منجر به خلأ سیاسی و بحران در کشور 

می‌دانستند، بیش از جریان رقیب بود. صدر که رهبری بزرگ‌ترین 

فراکسیون پارلمان عراق )سائرون( را برعهده دارد، برخلاف این دیدگاه، 

معتقد است که باقی ماندن دولت موجود به معنای تبدیل عراق به 

سوریه است. در شرایط فعلی که دور دوم اعتراضات در عراق آغاز شده 

است و تاکنون چند ده نفر به دست عوامل ناشناس کشته و چندصد 

نفر نیز زخمی‌شده‌اند، جریان‌های سیاسی تنها از دو طریق امکان 

دستیابی به اهداف‌شان را دارند. آنها یا می‌توانند در کف خیابان و با 

توسعه خشونت اعتراضات، دولت را ساقط کنند یا اینکه در پارلمان، 

چنین تصمیمی را عملیاتی کنند. مقتدی صدر در آن واحد از هر 

دو مسیر در حال تلاش برای سرنگونی دولت است. شبه‌نظامیان 

»سرایا السلام« وابسته به صدر در اعتراضات خیابانی با سلاح‌های 

گرم حضور پیدا می‌کنند. گفته می‌شود همین نیروها که سابقه 

افراط‌گرایی نیز دارند در به آتش کشیدن بسیاری از دفاتر گروه‌های 

مقاومت و هدف قرار دادن ماموران امنیتی نقش‌ داشته‌اند. در سوی 

دیگر نیز او در پارلمان تلاش کرده با استفاده از ظرفیت فراکسیون 

سائرون، ضمن اشاره به خشونت‌های شدید در اعتراضات، انتخابات 

زودهنگام را به حاکمیت عراق تحمیل کند.  اقدامات جریان صدر 

در کف خیابان‌های عراق و رایزنی‌های سیاسی او، درنهایت اما به 

نتیجه دلخواهش منجر نشد و مرجعیت و گروه‌های سیاسی در 

مقابل صدر و ایده‌اش صف‌آرایی کردند. هرچند بخش مهمی از 

اعتراضات در عراق، متوجه سهم‌خواهی بی‌حد و مرز و فسادهای 

مالی و... جریان صدر است، اما او تلاش کرده خود را نماینده تام 

معترضان عراقی جلوه دهد. صدر گمان می‌کند انتخابات زودهنگام، 

به معنای اقبال به او و جریانش خواهد شد و او دولت آینده عراق را 

در دست خواهد گرفت اما تقریبا تمامی جریان‌های سیاسی با توجه 

به شناخت‌شان از اقدامات افراط‌گرایانه صدری‌ها، حاضر به چنین 

درخواستی نیستند. علاوه‌بر این موضوع، برکناری دولت و انتخابات 

زودهنگام آن هم در شرایط آشوب‌زده کنونی عراق، منجر به خلأ 

سیاسی و احتمالا جنگ شهری در این کشور می‌شود. همین مساله 

نیز باعث شد عادل عبدالمهدی صراحتا بگوید حاضر به استعفاست 

اما باید جایگزینش مشخص شود تا خلأ سیاسی در کشور به وجود 

نیاید. او صراحتا گفت که حتی نباید برای یک روز عراق بدون دولت 

باقی بماند. این دقیقا در تعارض با آن چیزی است که صدر به دنبال 

آن است. در سوی دیگر اما مرجعیت عالی عراق نیز در برابر مطالبات 

صدری‌ها ایستادگی کرد. دیروز جمعه سید احمد الصافی، نماینده 

آیت‌الله سیستانی و امام‌جمعه کربلا در خطبه‌های نمازجمعه، ضمن 

تاکید بر حمایت از ادامه تظاهرات مردمی، حربه صدر و جریانش را 

در خیابان‌ها و پارلمان با مشکل مواجه کرد. او از نهادهای مسئول 

خواست تا از به کار گرفتن نیروهای رزمی در مقابله با تحصن‌ها و 

اعتراضات مسالمت‌جویانه مردم خودداری کنند. این درخواست 

علاوه‌بر اینکه مشخص خواهد کرد از این پس و در نبود نیروهای 

رزمی در مقابل مردم، چه کسانی در خیابان‌ها به سمت مردم شلیک 

می‌کنند، از سوءتفاهم به وجود آمده میان مردم و دولت نیز جلوگیری 

می‌کند. نکته دوم در پیام آیت‌الله سیستانی، پیگیری مطالبات از 

راه‌های قانونی و رد فرصت‌طلبی جریانات سیاسی از اعتراضات مردم 

است. او گفته که »هیچ‌کس یا گروه یا طرفی با دستوری خاص، یا 

کشوری در منطقه و جهان حق ندارد اراده مردم عراق را در این زمینه 

برای خود مصادره و نظرش را بر آنان تحمیل کند.«

پاسخ نخست‌وزیر به درخواست صدر و بیانیه آیت‌الله سیستانی، 

تا حدودی فضای موج‌سواری مقتدی صدر را در عرصه میدانی 

تنگ کرد. مقتدی صدر با این شرایط در عرصه میدانی خلع سلاح 

شده است. عرصه دیگری که او برای نقش‌آفرینی به آن امید بسته 

بود پارلمان 329 عضوی عراق بود. جایی که سائرون با 54 کرسی 

بزرگ‌ترین جریان موجود در آن است. صدر جز جریان سائرون تا پیش 

از اتفاقات اخیر، از پشتیبانی ائتلاف النصر به رهبری حیدرالعبادی 

نخست‌وزیر سابق عراق نیز برخوردار بود. ناکامی صدر در عرصه 

میدانی باعث شده العبادی نیز آرام‌آرام خود را از منازعه قدرت کنار 

بکشد. العبادی تا پیش از این در کنار صدر خواستار برکناری دولت 

بود. اما نه جریان‌های سیاسی شیعه مخالف صدر که دیگر اعضای 

پارلمان اعم از کردها و اهل سنت نیز تمایل چندانی به همراهی با 

صدر ندارند. جریان الفتح با 47 کرسی، جریان دولت قانون به رهبری 

نوری المالکی با 26 کرسی و جریان الحکمه به رهبری عمار حکیم با 

19 کرسی، در مقابل صدر قرار دارند. در کنار جریانات شیعی پارلمان، 

کردها نیز که تقریبا 50 کرسی پارلمان را در دست دارند اعلام کرده‌اند 

از ادامه کار دولت عبدل المهدی حمایت می‌کنند. حمایت کردها 

از دولت فعلی عراق به این دلیل است که هرگونه بی‌ثباتی در بغداد 

و قدرت گرفتن افراطیون صدری، می‌تواند تبعات سوء اقتصادی و 

حتی امنیتی بر اقلیم کردستان داشته باشد. شبه‌نظامیان صدر پس 

از خروج بریتانیا از بصره، جنایات غیرقابل تصوری را در این استان 

رقم زده‌اند. ترور مخالفان، تجاوز به زنان و ناامنی ثمره قدرت گرفتن 

این جریان در بصره بود و بر همین اساس نیز دولت نوری المالکی، 

با اعزام ارتش آنان را سرکوب کرد. با این سابقه تندروی، جریانات و 

احزاب سیاسی اهل تسنن در پارلمان نیز به‌شدت نگران بی‌ثباتی و 

قدرت گرفتن صدری‌ها هستند. آنان به‌خوبی می‌دانند خلأ سیاسی 

در عراق می‌تواند به بازیابی گروه‌های تروریستی به‌ویژه داعش 

بینجامد. داعش تقریبا تمام سه استان کاملا سنی‌نشین نینوا، الانبار 

و صلاح‌الدین را با خاک یکسان کرد و حالا فرصت برای بازسازی این 

استان‌ها فراهم شده است اما نبود قدرت سیاسی در عراق، به وضعیت 

نابسامان آنان تداوم خواهد داد. مجموع این شرایط باعث شده صدر 

غیر از فراکسیون سائرون، تقریبا همراهی در پارلمان نداشته باشد. 

همزمان با ناکامی صدر، فضای میدانی تظاهرات‌ها در این کشور 

نیز در حال برگشت به مسیر صحیح خود هستند. مردم، جوانان و 

دانشجویان عراقی که به صورت مسالمت‌آمیز در حال ادامه اعتراضات 

خود هستند، پنجشنبه‌شب در بغداد با به آتش کشیدن پرچم آمریکا 

و رژیم صهیونیستی و نیز سر دادن شعارهایی علیه حکومت آل‌سعود، 

اعتراض‌شان به دخالت‌های خارجی در این کشور را نشان دادند. 
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مجتبی قرایی
روزنامه‌نگار

آگهی تجدید مناقصه عمومی
 دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج در نظر دارد نسبت به واگذاری ایاب و 

ذهاب دانشجویان از کرج به تهران، کرج به نظرآباد، سطح شهر به محل 

دانشگاه و بالعکس اقدام نماید. علاقه‌مندان می‌توانند با فیش واریزی به 

مبلغ 500/000 ریال به حساب سیبا شماره 0105717105007 بانک 

ملی ایران شعبه دانشگاه، بابت خرید اسناد مناقصه و با مراجعه به دبیرخانه 

کمیسیون معاملات واقع در کرج – انتهای رجایی‌شهر– بلوار موذن دانشگاه 

آزاد اسلامی– مجتمع امیرالمومنین- طبقه سوم- ساختمان اداری و مالی 

در مناقصه شرکت نمایند. 

1- مهلت خرید، بازدید، تکمیل و ارائه پیشنهادات به مدت 10 روز کاری از شنبه 

مورخ 98/08/11 تا پایان ساعت 14 روز شنبه مورخ 98/08/25 می‌باشد. 

2- هزینه درج آگهی در دو روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد. 

3- دانشگاه در رد یا قبول هریک یا تمامی پیشنهادات مختار است. 

روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج

آگهی مزایده عمومی
 دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج در نظر دارد نسبت به فروش 15 دستگاه 

دوچرخه به صورت یکجا و چهار دستگاه مینی‌بوس به صورت مجزا اقدام نماید. 
علاقه‌مندان می‌توانند با فیش واریزی به مبلغ 700/000 ریال بابت هریک از 
مینی‌بوس‌ها و مبلغ 1/500/000 ریال بابت پانزده دستگاه دوچرخه به حساب 
سیبا شماره 0105717105007 بانک ملی ایران شعبه دانشگاه، بابت خرید 
اسناد مزایده و با مراجعه به دبیرخانه کمیسیون معاملات واقع درکرج- انتهای 
رجایی‌شهر- بلوار موذن- دانشگاه آزاد اسلامی– مجتمع امیرالمومنین- طبقه 

سوم- ساختمان اداری و مالی در مزایده شرکت نمایند. 
1- مهلت خرید، بازدید، تکمیل و ارائه پیشنهادات به مدت 10 روز کاری از شنبه 
مورخ 98/08/11 تا پایان ساعت 14 روز شنبه مورخ 98/08/25 می‌باشد. 

2- هزینه درج آگهی در دو روزنامه به عهده برنده مزایده می‌باشد. 

3- دانشگاه در رد یا قبول هریک یا تمامی پیشنهادات مختار است. 

روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج

مخالفت مرجعیت و گره‌های سیاسی عراق با صدر 

دموکرات‌‌های مجلس نمایندگان آمریکا، با 232 رای به قطعنامه رسمی شدن روند استیضاح رئیس‌جمهور آمریکا رای دادند

انتخابات زودهنگام با چاشنی استیضاح ترامپ

سیدمهدی طالبی
روزنامه‌نگار


